ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Página 1 de 2
Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.varge.sc.gov.br -

compras@vargem.sc.gov.br

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0037/2024

CONTRATO EMERGENCIAL DE LICENCIAMENTO DE SISTEMAS
DE GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS CORRELATOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM MUNICÍPIO DE VARGEM E A EMPRESA BETHA
SISTEMAS LTDA.

Pelo presente termo, o  MUNICÍPIO DE VARGEM, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede à Rua Benjamin Margotti, 314, Centro, Vargem/SC, inscrito no CNPJ sob n° 95.995.130/0001-18, neste ato
representado pela Prefeita Municipal Sra. Milena Andersen Lopes, aqui denominado CONTRATANTE, e de outro lado
Empresa BETHA SISTEMAS LTDA, com sede na Rua Julio Gaidzinski, nº 320, Bairro Pio Correa, na cidade de
Criciúma/SC – CEP 88.811.000, inscrita no CNPJ nº 00.456.865/0001-67, neste ato representada legalmente pela Sr.
Matias Meier, inscrito no CPF sob o n.º 042.xxx.xxx-43, denominado CONTRATADO, resolvem deliberar o presente
aditivo:

Considerando o disposto no inciso I do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/2021, que traz a possibilidade de alteração
contratual “quando houver modificação do projeto ou das especificações, para melhor adequação técnica aos seus
objetivos”,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
O prazo Contratual fica prorrogado por mais 6 (seis) meses, a partir de 01/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE
Os valores contratados serão reajustados proporcionalmente pelo índice INPC, conforme previsão do contrato
inicialmente firmado, na data-base.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na seguinte classificação:

Em 2024:
Órgão/Unidade: 03.01 / Secretaria de Administração e Finanças
Projeto/Atividade 2.004 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
(019) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.007000 – Aplicações Diretas ........................   16.417,28

Órgão/Unidade: 10.01 / FMS
Projeto/Atividade 2.028 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica à Saúde
(011) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.001002 – Aplicações Diretas ........................     1.702,38

Órgão/Unidade: 11.01 / Samae
Projeto/Atividade 2.031 – Manutenção do SAMAE
(006) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.007000 – Aplicações Diretas ........................         850,42

Em 2025:
Órgão/Unidade: 03.01 / Secretaria de Administração e Finanças
Projeto/Atividade 2.004 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças
(...) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.007000 – Aplicações Diretas ........................   82.086,40

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Página 2 de 2
Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.varge.sc.gov.br -

compras@vargem.sc.gov.br

Órgão/Unidade: 10.01 / FMS
Projeto/Atividade 2.028 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica à Saúde
(...) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.001002 – Aplicações Diretas ........................     8.511,90

Órgão/Unidade: 11.01 / Samae
Projeto/Atividade 2.031 – Manutenção do SAMAE
(...) Modalidade 3.3.90.00.00.00.01.0500.007000 – Aplicações Diretas ........................      4.252,10

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, juntamente com as
testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Vargem/SC, em 29 de outubro de 2024

________________________________
MUNICIPIO DE VARGEM

MILENA ANDERSEN LOPES - PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

_____________________________
BETHA SISTEMAS LTDA.

MATIAS MEIER
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

____________________________                                     ____________________________
Nome: Danielly Cavalli    Nome: Diego Lucio Padilha
CPF: 037.xxx.xxx-59    CPF: 059.xxx.xxx-26